
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.732, DE 26 DE OUTUBRO DE 2020. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 86/2020. 

 
O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 

de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 
em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 86/2020, 

objeto  AQUISIÇÃO DE EPIs PARA PREVENÇÃO AO COVID-19 DESTINADOS AS INSTITUIÇÕES 

EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE CAPANEMA-PR, ATRAVÉS DA SECRETARIA SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR- PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 

1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo 
critério menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidad
e 

Preço 

PROTFLEX 

PRODUTOS 

INDUSTRIAI
S EIRELI 

1 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 

70% V/V (EM VOLUME), ISENTO DE   

CONTAMINANTES. PRODUTO 
BIODEGRADÁVEL. POSSUI EM SUA 

CONSTITUIÇÃO MÍNIMO DE 3 TIPOS DE 

HIDRATANTES, UTILIZA ÁLCOOL 
NEUTRO, BIDESTILADO, ISENTO DE 

CONTAMINANTES. PRODUTO 

ESPECIALMENTE ELABORADO COMO 
COMPLEMENTO NA HIGIENIZAÇÃO DE 

MÃOS, GEL A BASE DE ÁLCOOIS QUE 

EVAPORAM SEM DEIXAR ODORES 
RESIDUAIS, COM LARGO ESPECTRO 

DE AÇÃO. ACONDICIONADO EM 

FRASCOS PLÁSTICOS RESISTENTES, 

COM VÁLVULA DOSADORA TIPO PUMP 
ANTI RETORNO. FRASCO COM 500ML. 

DEVE CONSTAR DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA 
DO FABRICANTE, DATA DE 

FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. 

O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO 
NA ANVISA. CAIXA COM 24UNIDADES. 

VITAL 50,00 132,74 

CIRURGICA 

REAL - 

COMERCIA
L 

HOSPITALA

R E 
FARMACEU

TICA - 

EIRELI 

2 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO NA 

CONCENTRAÇÃO DE 70º INPM (70% EM 

PESO).   ASPECTO: LÍQUIDO, INCOLOR, 
VOLÁTIL E INFLAMÁVEL. INDICADO 

COMO ANTISSÉPTICO TÓPICO E 

DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS. 
DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM 

FRASCO DE ALMOTOLIA 

DESCARTÁVEL (BICO RETO COM 

TAMPA ACOPLADA), COM CAPACIDADE 
DE 1000ML. USO HOSPITALAR. OS 

FRASCOS DEVERÃO ESTAR BEM 

VEDADOS, NÃO APRESENTANDO 

PROLINK 70,00 49,39 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

NENHUM TIPO DE VAZAMENTO. A 

EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR: 
PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, O 

NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA, 

BEM COMO AS INSTRUÇÕES DE 

SEGURANÇA PARA USO. DEVERÁ SER 
APROVADO PELO INMETRO. CAIXA 

COM 12 UNIDADES. 

LECRUZ 

ROUPAS 
PROFISSIO

NAIS LTDA 

3 JALECO, MANGA LONGA, 

CONFECCIONADO EM OXFORD, COM 
PUNHO EM RIBANA.  BOTÕES DE 

FECHAMENTO: EMBUTIDOS, EM 

PLÁSTICO. GOLA PADRE. SEM BOLSOS, 
COM FENDA NA PARTE INFERIOR 

TRASEIRA. TAMANHO PP AO EXG A SER 

DEFINIDO NO MOMENTO DA COMPRA. 

PRÓPRIA 500,00 29,67 

CIRURGICA 
REAL - 

COMERCIA

L 
HOSPITALA

R E 

FARMACEU
TICA - 

EIRELI 

5 MÁSCARA REUTILIZÁVEL DE TECIDO 
91% POLIÉSTER E 9% ELASTANO, 

CORTE A   LAESER, ANATÔMICO. 

PRODUZ BARREIRA FISICA DE 
PROTEÇÃO QUE GARANTE O 

BLOQUEIO DE GOTÍCULAS DO 

USUÁRIO PARA O AR AMBIENTE, 
INIBINDO A PROLIFERAÇÃO DE 

BACTÉRIAS. TAMANHO ADULTO. 

SUBLIMADA. CORES E ARTE 

CONFORME SOLICITAÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE.  

CADRI 1.500,00 1,40 

CIRURGICA 

REAL - 
COMERCIA

L 

HOSPITALA
R E 

FARMACEU

TICA - 
EIRELI 

6 MÁSCARA REUTILIZÁVEL DE TECIDO 

91% POLIÉSTER E 9% ELASTANO, 
CORTE A   LAESER, ANATÔMICO. 

PRODUZ BARREIRA FISICA DE 

PROTEÇÃO QUE GARANTE O 
BLOQUEIO DE GOTÍCULAS DO 

USUÁRIO PARA O AR AMBIENTE, 

INIBINDO A PROLIFERAÇÃO DE 
BACTÉRIAS. TAMANHO INFANTIL. 

SUBLIMADA. CORES E ARTE 

CONFORME SOLICITAÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE. 

CADRI 5.500,00 1,39 

L.P. DE 

BORBA & 
CIA LTDA 

7 TAPETE SANITIZANTE, EM VINIL (PVC), 

COM BORDA VEDANTE QUE IMPEÇA O   
VAZAMENTO DE LÍQUIDOS. 

ESPESSURA DE 10MM. 

ANTIDERRAPANTE E ANTICHAMAS. 

COR PRETA. MEDIDA APROXIMADA DE 
60CMX 40CM. 

MARISKAP 30,00 28,00 

STRAFER 

PRODUTOS 

MEDICO 
HOSPITALA

RES EIRELI 

8 TERMÔMETRO INFRAVERMELHO, 

VISOR EM LCD HD, AFERIÇÃO EM 

APROXIMADAMENTE  1SEG,  À 
DISTÂNCIA (1-5 CM), PRECISÃO: +- 

0,2°C/+-0.4°F, TERMÔMETRO SEM 

CONTATO, COM CAPACIDADE DE 
AFERIR TEMPERATURA TANTO DE 

STRA MEDICAL 30,00 87,99 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

OBJETOS QUANTO DE SERES 

HUMANOS. CORPORAL 34,9°C - 42,2°C 
(94.8°F - 108.0 °F), EM OBJETO: 0.0°C - 

100°C (32°F - 212.0°F), TEMPERATURA 

DE ARMAZENAMENTO: -20 ° C ~ + 55 ° 

C, PRESSIONE O GATILHO PARA 
TRABALHAR, DESLIGA 

AUTOMATICAMENTE APÓS 10S SEM 

OPERAÇÃO, ALTERNA FACILMENTE 
ENTRE ° C / ° F. 

MARCELO 

SIMONI 

9 TOTEM DE ÁLCOOL GEL 

PERSONALIZADO, DIMENSÕES 

APROXIMADAS DE   0,40X0,40X1,60, 
FABRICADO COM TUBOS METÁLICOS, 

BASE EM CHAPA DE AÇO E CHAPA PS 

COM IMPRESSÃO DIGITAL, 
PERSONALIZADO COM O BRASÃO DO 

MUNICÍPIO E ESCRITO SMED E 

ORIENTAÇÕES DE USO (ARTE E 
DIAGRAMAÇÃO POR CONTA DA 

CONTRATADA). COM PEDAL DE 

ACIONAMENTO, EVITANDO ASSIM QUE 

AS PESSOAS TOQUEM COM AS MÃOS 
NO EQUIPAMENTO. CAPACIDADE DE 

1L DE ÁLCOOL GEL. 

SIMONI 18,00 219,00 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 
86/2020, é de R$ 42.096,00 (Quarenta e Dois Mil e Noventa e Seis Reais). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e seis dias de 
outubro de 2020 

 

 
 

 

Américo Bellé 
Prefeito Municipal 

 

 
 

 

 

 


